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Milonický
zpravodaj

Vážení spoluobčané, milí přátelé, v sobotu
2. prosince jsme společně rozsvítili náš vánoční
stromeček, strávili pěkné společné chvíle při
dobrém čaji i svařáku a symbolicky jsme si při-
pomenuli začátek předvánočního adventního
času. Toto období by mělo být ve znamení zklid-
nění, srovnání si myšlenek a také bilancování
uplynulého roku. Bohužel dnešní hektická uspě-
chaná doba naopak nahrává shonu, nervozitě
a všude přítomnému „zoufalému nedostatku
času“. Chtěla bych nás všechny poprosit, aby-
chom se všichni pokusili sami v sobě na chvíli
zastavit a podívat se, kolik velmi důležitých,
zdánlivě nepodstatných věcí, nám denně ve spě-
chu utíká mezi prsty. Každý si jich jistě při té své
chvilce zamyšlení najde několik… A pak už jen
maličkost. Něco s tím udělat…

Zmínila jsem bilancování uplynulého roku
a tak mi dovolte, abych zde jmenovala některé
významné akce, které se nám podařilo v obci le-
tos udělat. Byla vybudována nová jižní hřbitov-
ní zeď, dokončena oplechováním a malou opěr-

nou zídkou za márnicí. Zbývá jen zabudovat no-
vou kovanou branku, která se již vyrábí. Na
hřbitovní zeď nám přispělo formou dotace mi-
nisterstvo zemědělství. Během února a března
byla kompletně opravena naše knihovna. Čás-
tečně i díky dotaci Jihomoravského kraje. Není
to tak dlouho, co byl dovezen nový traktor
zn. Kioti, i na tento nám přispěl dotací JMK.
Podařilo se nám získat příslib dotace na doprav-
ní zásahový automobil pro JSDH Milonice.
Příští rok bude naše jednotka tímto autem vyba-
vena. V květnu naši šikovní pracovníci začali
s opravou budovy kavárny, aby se vše stihlo do
hodů. Za celý rok v obci udělali pořádný kus
práce. Koncem září se nám podařilo prodat chát-
rající rodinný dům v Rošťoutkách a začátkem
prosince byly prodány firmě Moravostav
a. s. Brno pozemky na zasíťování a stavbu rodin-
ných domů. Bylo zpracováno několik pasportů
(kanalizace, místních komunikací a Studie pro-
veditelnosti kanalizace v Milonicích). Nyní se
dopracovává projektová dokumentace na stavbu

Slovo starostky
nové mateřské školy, věřím, že se nám i tento zá-
měr podaří uskutečnit. 

Dost bylo akcí i na poli kulturně zábavním.
Především to byla velmi podařená setkání se se-
niory v dubnu a říjnu, na začátku roku vítání ob-
čánků, které si zopakujeme i před Vánocemi.
Pro děti jsme připravili v březnu maškarní kar-
neval, na podzim lampionový průvod. A v čer-
vnu tradiční Petropavelské hody. Určitě mi dáte
za pravdu, že se opravdu vydařily. Jsem pře-
svědčená, že dobrá atmosféra, krásné kroje, stár-
ci, kteří přípravě věnovali hodně úsilí, to nad-
chlo každého. Vážím si ochotných lidí, kteří
dokáží obětovat svůj čas na takové akce. Ale
hlavně Ti starší předávají tradice mladším. 

Děkuji všem, kteří se jakýmkoliv způsobem po-
díleli na tom, co se u nás v obci podařilo a co tady
máme hezkého. A že se vždycky ne všechno úplně
podaří? I to je lidské. Poučme se z chyb a příště se
je pokusme neopakovat. Zároveň Vás všechny
chci požádat, abyste kdykoliv zavolali, napsali

Letošní mikulášská nadílka
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Slovo starostky

Příspěvky z rozpočtu
obce v roce 2017
Příjemce Výše v Kč

Spolek zdravotně postižených Bučovice 500,-
Příspěvek na sociální služby MěÚ Bučovice 3 620,-
Charitní ošetřovatelská služba Bučovice 2 000,-
SO Mezihoří – členský příspěvek 10 860,-
IDS JMK 18 100,-
MěÚ Bučovice – projednávání přestupků 4 800,-
Paprsek Vyškov 500,-
TJ Sokol Milonice Sečení trávy na hřišti
Římskokatolická farnost 40 000,-
MAS – Společná cesta Rostěnice 3 620,-

14. 1. 2017 Vítání občánků Obec, MŠ
14. 1. 2017 Výroční členská schůze SDH SDH

27. a 28. 1. 2017 Přátelské posezení na staré hospodě TJ Sokol
18. 2. 2017 Ostatky SDH

3. a 4. 3. 2017 Přátelské posezení na staré hospodě TJ Sokol
19. 3. 2017 Maškarní dětský karneval Obec
23. 4. 2017 Posezení se seniory Obec
27. 5. 2017 Sportovní den pro děti TJ Sokol a obec
2. 6. 2017 Rocková noc SDH

23.–25. 6. 2017 Petropavelské hody Obec, SDH
8. 7. 2017 V. ročník turnaje v malé kopané TJ Sokol

3. a 4. 9. 2017 Zahradní slavnosti Farní tým
22. 10. 2017 Posezení se seniory Obec
3. 11. 2017 Lampionový průvod s uspáváním skřítků Obec a MŠ
2. 12. 2017 Rozsvícení vánočního stromu a jarmark Obec

13. 12. 2017 Česko zpívá koledy Obec
16. 12. 2017 Vítání občánků Obec
25. 12. 2017 Živý Betlém Farní tým
31. 12. 2017 Silvestrovský běh TJ Sokol

Kulturní a sportovní akce v obci v roce 2017

Kulturní a sportovní akce v obci na rok 2018

nebo osobně přišli, máte-li jakýkoliv námět,
připomínku, či stížnost. Společně se pokusíme
najít řešení, bude-li to jen trochu možné.

Dovolte mi, milí spoluobčané, abych
všem popřála krásné a klidné Vánoce. Dětem
bohatou nadílku a krásně rozzářené oči
u stromečku.

V roce 2018 ať jsme všichni zdraví, spo-
kojení a usmíváme se jeden na druhého.

Šťastné a veselé Vám přeje
Vaše starostka 

Leden 2018 Výroční členská schůze SDH SDH
Leden 2018 Přátelské posezení na staré hospodě TJ Sokol
Únor 2018 Ostatky SDH

Březen 2018 Maškarní dětský karneval Obec
Květen 2018 Sportovní den pro děti TJ Sokol a obec
Červen 2018 Rocková noc SDH
Červen 2018 Petropavelské hody Obec, SDH

Červenec 2018 VI. ročník turnaje v malé kopané TJ Sokol
Září 2018 Zahradní slavnosti Farní tým

Říjen 2018 Posezení se seniory Obec
Listopad 2018 Lampionový průvod s uspáváním skřítků Obec a MŠ
Prosinec 2018 Rozsvícení vánočního stromu a jarmark Obec
Prosinec 2018 Česko zpívá koledy Obec
Prosinec 2018 Vítání občánků Obec
Prosinec 2018 Živý Betlém Farní tým

31. 12. 2018 Silvestrovský běh TJ Sokol

Myslivecký spolek Milonice-Uhřice
Dobrý den vážení spoluobčané, rok se opět

s rokem sešel a je tu zase čas hodnocení
a vzpomínání…

Náš spolek v tomto uplynulém roce nedo-
znal výraznějších změn. Je nás stále 22 členů
a letos jsme opět po čase umožnili mladému
zájemci o složení mysliveckých zkoušek, aby
u nás vykonal praktickou část přípravy. Je to
syn našeho člena Lukáš Fryč. Přípravě ke
zkouškám věnuje nemálo úsilí on i ti, kdo mu
pomáhají. Proto doufám, že i přes svůj nízký
věk složí tyto náročné zkoušky úspěšně. 

Jak jste jistě během roku zaznamenali, vy-
skytl se na nedalekém Zlínsku tzv. „africký

mor prasat“. Opatření k omezení šíření této ná-
kazy se nás dotkla více méně okrajově a spočí-
vala hlavně ve zvýšeném odlovu černé zvěře
(letos jsme zatím ulovili 25 ks). Lov probíhal
za zvýšené opatrnosti při likvidaci zbytků této
ulovené zvěře a za zvýšeného veterinárního
dohledu. V naší honitbě a ani nikde jinde
v okolí se však tato choroba u žádné (ulovené
či nalezené uhynulé) zvěře nepotvrdila, proto
můžeme být zatím relativně v klidu.

Tak jako každý rok, tak i letos jsme pořáda-
li dvě přátelská posezení se střelbou. První
bylo pojato jako „Střelby o pohár MS“ a dru-
hé jako III. ročník „Memoriálu Miroslava

Přikryla“. Obě tyto akce
jsou vždy hojně navštěvo-
vány jak pozvanými mys-
livci, tak i veřejností
z obou našich obcí
Milonic i Uhřic. Letošního
„Memoriálu“ se zúčastnil
zatím rekordní počet střel-
ců – 60. Jsme velmi rádi,
že i „nemyslivci“ se k nám
na chatu přijdou rádi podí-
vat, setkat se s přáteli
a taky si „zobnout“ něja-
kou tu naši specialitku.

Po několikaleté pauze jsme letos zase
uspořádali 25. listopadu Kateřinský hon
a Poslední leč s muzikou. Myslím si, že se
tato akce povedla. Hon byl sice náročný, ze-
jména kvůli dlouhým přesunům pěšky, ale
vše jsme si pak vynahradili při tradičním pří-
jemném posezení na staré hospodě. Uloveno
bylo 9 ks zajíců, 9 ks bažanta kohouta a 1 liš-
ka. Všechnu tuto a ještě další zvěř jsme věno-
vali do tomboly po honu a na muziku, kam
také přišlo poměrně dost lidí. Příprava této
zábavy byla docela náročná, a proto doufá-
me, že se všichni dobře pobavili a zachovají
nám svou přízeň i nadále. Ještě nás čeká je-
den hon na zvěř drobnou, a to 26. 12.
v Uhřicích, tak snad i zde vše proběhne k vše-
obecné spokojenosti.

Na závěr mého krátkého ohlédnutí se mi
dovolte, abych poděkoval VŠEM, kdo jakko-
li pomáhají svou prací, podporou, účastí
i věcnými dary, našemu spolku… Všem na-
šim členům za jejich nelehkou práci pro ho-
nitbu a pro zvěř, obecním úřadům za dobrou
spolupráci. Rád bych Vám všem popřál klid-
né svátky vánoční a mnoho zdraví, štěstí
a spokojenosti v nadcházejícím roce 2018.

Za MS Milonice-Uhřice
Jiří Fryč, jednatelKatefiinsk˘ hon

Královna lovu 2017
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Co nikdo nenadělí
Štěstí nikdo nenadělí,
Prostě nadělí se samo.
Radost nikdo nenadělí,
probudí nás třeba ráno.
Rozum nikdo nenadělí,
každému je různě dán.
Sníh též nikdo nenadělí,
najednou je nasypán.

Vážení čtenáři obecního zpravodaje,
vážení rodiče.

Je už tradicí, že na stránkách tohoto zpra-
vodaje se s Vámi podělíme o zážitky a veš-
keré dění v mateřské škole a o tom, co nám
ten odcházející rok přinesl. V letošním škol-
ním roce jsme zapsali 24 dětí ve věku 3–7 let
a s možností využití docházky dětí od 2 let.
Již minulý rok jsme začaly vybírat úplatu za
předškolní vzdělávání ve výši 200 Kč za mě-
síc, děti, které dovrší věku 5 let tuto částku
neplatí. Vybraná finanční hotovost je využí-
vána na nákup toaletních potřeb, výtvarných
a pracovních pomůcek pro děti a částečně
s nimi hradíme divadla, výlety, exkurze.

Jak už jsem se zmínila, minulý rok jsme
vstoupili do projektu „Chůva – personální
podpora v MŠ“. Tuto činnost vykonávala
paní Alena Dítětová, která získala profesní

kvalifikaci v kurzu Chůva pro děti do zahá-
jení školní docházky. Tuto dotaci čerpala od
února do června. V letošním školním roce
dvouleté děti nemáme. Tato dotace je určena
pro další proškolování pedagogických pra-
covníků v MŠ, kteří musí absolvovat akredi-
tované semináře a splňují podmínky pro tuto
dotaci. Zmíním kurz Podpora přirozeného
rozvoje řeči u dětí – primární logopedická
prevence v rozsahu 60 hodin, který absol -
vovala paní učitelka Jana Pospíšilová
v Blansku, dále kurz Osobnostně sociální
rozvoj pedagogů v MŠ a čtenářskou pre -
gramotnost v MŠ. Ředitelka Blanka
Holubová dokončila kurz matematická pre-
gramotnost  v Brně a kurz Společné vzdělá-
vání v MŠ.

S účinností od 1. 1. 2017 se novelou škol-
ského zákona vydanou pod číslem 178/2016
Sb. zavádí povinné předškolní vzdělávání.
Změny jsou platné od 1. 9. 2017 pro děti –
předškoláky, které dovrší k 31. 8. 2017 věku
5 let. Tudíž je pro tyto děti ze zákona povin-
né předškolní vzdělávání.

Na stravování dětí do 6 let činí částka
32 Kč za den, stravování dětí do 7 let činí
částka 35 Kč za den.

Cena oběda pro cizí strávníky je 60 Kč. Za
přípravu pokrmů pro děti a seniory zodpoví-

dá paní Marie Helferová. Vedoucí stravování
zajišťuje paní Eliška Palásková.

Mateřská škola má vypracovaný školní
vzdělávací program „Krok za krokem, celým
rokem“. Rodiče mohou postupně děti adapto-
vat na nové prostředí. Učitelky plánují čin-
nosti tak, aby byly pro děti zajímavé a přimě-
řeně náročné. Podporujeme zdravé
sebevědomí dětí, skupinovou i samostatnou
práci dětí. Poměr spontánních a řízených čin-
ností je v denním programu vyvážený, jedno-
tlivé činnosti se střídají. Výběrem vhodných
samostatných i skupinových činností vedeme
děti k naplňování cílů RVP a postupnému
osvojování klíčových kompetencí.

V průběhu roku nás provázela řada za-
jímavých a výchovných akcí.

V měsíci září jsme zhlédli pohádku
Perníková chaloupka, v říjnu k nám přijeli
manželé Horákovi z Hodonína zahrát pohád-
ku Třeštipírko. Zapojili jsme se projektu
Zkus to zdravě, děti zhlédly pohádku Jak jel
Zdravík do zoo, seznámily se s interaktivní
tabulí. Získaly poznatky o zdravém stravo-
vání, třídily zvířátka, co bydlí na farmě
a v lese. Zavítali jsme do MŠ Hvězdlice
Z pohádky do pohádky s Budulínkem. V říj-
nu vystoupila MŠ na posezení se seniory se
svým programem Do školy. Jako každý rok
byla uskutečněna akce ve spolupráci s OÚ
Milonice Uspávání broučků a skřítků. Děti
si přinesly lucerničky a lampiony, a také růz-
né kostýmy čarodějnic, broučků, skřítků.
Svojí lucerničkou tak děti oživily večerní po-
chod přes vesnici. Připravily si i krátký pro-
gram s podzimními písněmi a říkankami
o broučcích. Všichni měli možnost zahřát se
výborným horkým čajem a děti dostaly slad-
kou odměnu. 

Dne 16. listopadu 2017 jsou připravené
Podzimní dílničky v MŠ. Dne 20. listopadu
bude keramické tvoření s paní Bedna -
říkovou. Připravujeme se na vystoupení na
Rozsvícení vánočního stromu v Milonicích
a vánoční besídku s názvem Cesta
k Betlému.

Velké poděkování patří OÚ Milonice, kte-
rý nás podporuje po stránce nejen finanční,
ale i materiální.

Děti a kolektiv MŠ Milonice Vám všem
přejí krásné vánoční svátky plné pohody,
štěstí a zdraví.

Blanka Holubová, ředitelka MŠ Milonice

Činnost Mateřské školy v Milonicích

Dûti v matefiské ‰kole

Uspávání skfiítkÛ Hry v matefiské ‰kole
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Všeobecné informace
pro občany

K 1. 1. 2017 349 obyvatel 
K 1 .12. 2017 350 obyvatel

(muži 180, ženy 166)

NAROZENÍ 3
ÚMRTÍ 2
PŘISTĚHOVANÍ 14
ODSTĚHOVANÍ 14

Poplatky obce
Za jednoho psa 70 Kč 

za každého dalšího 150 Kč 
Stočné (jedna osoba) 200 Kč 

za objekt k rekreaci 200 Kč
TDO za jednu osobu 500 Kč

za objekt k rekreaci 500 Kč

Platba poplatků
Poplatky je možné platit v úřední dny

na pokladně obecního úřadu nebo je pla-
tit bankovním převodem na účet obce
č.: 18427731/0100. V takovém případě je
nutná informace o zadané platbě, aby
byla správně identifikována.

Co se letos v obci pořídilo a udělalo
Pořízení majetku, opravy a práce v obci Výše v Kč

Kryt na Stigu 2 979,-
Korba na kolečka 2x 2 150,-
Vybavení knihovny (dotace 27 000 Kč) 55 489,-
Nafta a benzín v roce 2017 26 644,-
Míchačka 7844,-
Ubrusy na starou hospodu 3 340,-
Výsuvný držák na TV a instalace na kavárně 3 458,-
Oprava čerpadla ve vodárně a zakoupení nového čerpadla 6 950,-
Stoly na kavárnu 17 600,-
Gumová dlažba – doskoková plocha k dětskému hřišti 5 500,-
Oprava škrabky brambor do MŠ 4 293,-
Pojištění majetku obce 27 556,-
Oprava Orelského praporu Nesovice, Milonice 50 % 29 350,-
Kamna Sattan Mini na starou hospodu 12 435,-
Oprava traktoru Zetor 8 958,-
Revize elektroinstalací, spotřebičů a hromosvodů 21 913,-
Úklid sněhu 5 400,-
Konferenční židle na OÚ a 1x kancelářská židle 8 777,-
Oprava podlahy v knihovně 13 100,-
Pletivo na sběrné místo 4 851,-
Vyhotovení rozvojového plánu obce 12 100,-
Kroje na hody 49 850,-
Výměna dveří v kabinách TJ Sokol Milonice-Uhřice 15 000,-
Revize hasicích přístrojů 4 573,-
Hudba Kozlaňáci na setkání se seniory 2x 14 500,-
Oprava veřejného osvětlení 4 055,-
Oprava elektrických rozvodů a osvětlení u kavárny a parketu 15 351,-
Deratizace v obci 7 260,-
Kovový venkovní nábytek na OÚ 4 638,-
Oprava Ford Tranzit SDH Milonice 4 650,-
Nové dveře na kavárnu 2x 6 309,-
Oprava výčepního pultu 3 274,-
Fasádní barva na kavárnu 36 197,-
Hudba Sokolka na hody 28 000,-
Nákup oblečení pro JSDH 6 084,-
Oprava vodoinstalace v Rošťoutkách 6 969,-
Vozík na Stigu 7 306,-
Pasport kanalizace 38 886,-
Terénní úpravy u hřbitova 5 808,-
Rozbory odpadních vod 2x 23 000,-
Vypracování studie proveditelnosti kanalizace 30 250,-
Servis na Stigu 5 650,-
Nákup nábytku na hasičku 4 300,
Oprava hřbitovní zdi (dotace 700 000,-) 1 445 076,-
Oplechování hřbitovní zdi (materiál) 20 360,-
Pasport komunikací 8 512,-
Koše na psí exkrementy 3x 10 163,-
Nádoby na posypový materiál 2x 12 671,-
Traktor KIOTI (dotace 200 000,-) 792 550,-
Montáž ponorného čerpadla studna Rošťoutky 7 980,-

Akce z dotačních titulů na podporu rozvoje obce 2017
Poskytovatel dotace Zadavatel Účel dotace Dotace v Kč Investice obce

MZE ČR Program Oprava jižní
Udržování a obnova kulturních OBEC hřbitovní zdi 700 000,– 1 445 076,–
prvků venkovské krajiny

Kraj Jihomoravský Nový traktor 
Podpora obnovy a rozvoje venkova OBEC pro obec Milonice 200 000,– 792 550,–

Kraj Jihomoravský Naučme chodit
Podpora obnovy a rozvoje venkova OBEC děti do knihovny 27 000,– 55 489,–

MV - GŘ HZS ČR Nový DZA 
Podprogram 2 OBEC pro JSDH Milonice 450 000,– v r. 2018

PÛvodní knihovna

Nová knihovna

Stavûní máje
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Zdravím Vás, a rád se opět připojím
v tomto celoročním bilancování několika
zprávami z milonické farnosti.

V letošním roce byla z venku obnovena
spodní fasáda kostela sv. Petra a Pavla zničená
od poslední rekonstrukce vlhkostí. Tyto práce
se uskutečnily díky podpoře z Minis ter stva
kultury a obcí Milonice, Nesovice a Uhřice.
V následujících letech by měla pokračovat ob-
dobná obnova omítek v interiéru kostela.

V neděli 4. června jsme vyjeli na farní
pouť na místo modlitby na Živčákovu horu
v Kysuckém pohoří na Slovensku. Poutníci
nejen z naší farnosti zaplnili nově postavený
kostel Panny Marie Matky církve. Po mši sv.
byla příležitost strávit část odpoledne na
poutním místě, zajít si k pramenům, podívat
se z vyhlídkové věže na Kysuci a blízké
Beskydy. Na zpáteční cestě byla ještě zastáv-
ka v Luhačovicích.

Během letních prázdnin jsme uspořádali
s mládeží krátký letní pobyt pro děti od 1.
do 5. třídy ZŠ. Vyjeli jsme do nedalekých
Nížkovic. Zde se nesla atmosféra ve zname-
ní objevitelských námořních výprav.

Zahradní slavnost připravila farnost na sa-
mém závěru prázdnin. Byla zahájena boho-
službou v sobotu dopoledne v prostoru za-
hrady, odpoledne se mnozí ujali uspořádání
dětských her a soutěží, v nastávajícím veče-
ru byly reflektory zacíleny na folkového zpě-
váka Pavla Helána a jeho doprovod. Sobotmí
den završil ohňostroj. Nedělní část Zahradní
slavnosti byla přesunuta kvůli deštivému
a chladnému počasí v prvních zářijových
dnů do kulturního domu v Nesovicích. Byla
zde slavena nedělní mše sv., hlavním cele-
brantem byl P. Jiří Topenčík, farář ze Šitbo-
řic. Bez přesouvání pak mohli účastníci
zhlédnout divadelní představení O bambitce

Slovo duchovního správce farnosti
a strávit zbytek odpoledne při posezení
s cimbálkou.

Každou předposlední neděli v říjnu se cír-
kev zvláště modlí a přispívá na misijní ob-
lasti. O vytváření projektů se starají tzv.
Papežská misijní díla. Z nich si mohou vybí-
rat ředitelé národních misijních děl a určit,
na které z nich poputují vybrané prostředky.
Z kostelní sbírky jak z naší farnosti, tak
z České republiky poputují letos prostředky
na projekty, které můžete zhlédnout na
www.missio.cz/projekty/podpora-z-cr/sve-
tove-misie/. O misijní neděli se také ujal po
mši sv. tzv. misijní jarmark. Na něm si mno-
ho z nás již nejednou zakoupilo výrobky,
které vytvořily díky učitelkám děti ze zá-
kladní a mateřských škol a farníci. Výtěžek
z tohoto prodeje směřuje na projekt, který si
vybrali sami farníci, a který má také misijní
charakter, je to tzv. adopce na dálku. V ní se
jedná o dvě děti z Indie a z Rwandy, kterým
se postará o možnost vzdělání a základní ži-
votní prostředky.

V zádveří kostela je již nějakou dobu
umístěna krabice, do které je možné vha -
zovat prosby za dobré věci a potřeby. I na-
dále tato možnost zůstává. Napsané prosby
budou čteny a vysloveny při pravidelných
společných čtvrtečních adoračních modlit-
bách.

Během školního roku jednou za měsíc far-
níci pořádali v prostorách fary tvořivé akti-
vity pro děti. Mezi nimi je možné připome-
nout tvorbu z korálků, tvořivé malování na
staré dřevěné židle, výtvory z tvarovací
hmoty, divadelní představení. Jednou za tý-
den probíhal nácvik rytmických písní.

Přeji Vám o nadcházejících svátcích
a vstupu do nového roku zakušení nového
obdarování a blízkost drahých lidí.

Martin Kohoutek, farář

Barevn˘ podzim…

Milonická lípa
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Společenské akce v obci ve fotografiích

Jarmark v Milonicích

Tradiční krojované hody

Milonick˘ kroj

Adventní v˘stava hraãek
Rozsvûcení vánoãního stromu
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Zpráva o činnosti SDH a JSDH
Milonice za rok 2017

Výstavba nové hřbitovní zídky

Vážení spoluobčané, bratři hasiči, máme
za sebou další rok, a tak mi dovolte několika
slovy shrnout naši hasičskou činnost. Loňský
rok, rok 2016, jsme zhodnotili dne 14. ledna
na výroční valné hromadě sboru a zároveň
zahájili ten rok letošní. 

Dne 18. února jsme uspořádali tradiční
ostatky. S průvodem maškar po obci šla ka-
pela Kozlaňáci, která hrála i na večerní taneč-
ní zábavě. Akce se vydařila, zúčastnilo se 25
masek a postav v průvodu. O týden později
jsme oslavili životní jubileum dlouholetého
člena pana Josefa Tesaříka. Dne 22. dubna
jsme provedli sběr železného šrotu v obci.

V měsíci květnu pořádáme vždy cvičení
v požárním útoku našeho okrsku. V předeš -
lých třech letech se toto cvičení konalo
v Nesovicích, avšak letos se nám podařilo je
opět vrátit k nám do Milonic. Díky pěknému
počasí a dobré náladě se akce zdařila.

Dne 2. června jsme uspořádali na malém
hřišti za školkou pro všechny věkové katego-
rie rockovou noc s kapelou Exit. Zazna -
menali jsme účast 160 platících osob, akce
sklidila velký úspěch. Dne 10. června jsme se
aktivně zúčastnili hasičského cvičení
v Dobročkovicích při simulaci likvidace po-
žáru pole s dálkovou dopravou vody.

Ve dnech 23.–25. června se konaly v Mi -
lonicích tradiční krojované hody, při nichž
jsme obci byli nápomocni. Přípravy na tuto
akci probíhaly již celý předešlý týden, takže
naši členové se zapojili při pomoci, kde se

dalo. Na dovoz máje jsme zhotovili speciální
podvozek, který bude pro tento účel určitě
dlouhá léta sloužit. Dále jsme pořídili nůžko-
vý stan, který bude využíván i nad pódium
muzikantů.

Na konci srpna jsme se zúčastnili Sjezdu
rodáků v Uhřicích a zároveň výročí založení
SDH Uhřice. V pátek se konala slavnostní
členská schůze, v sobotu hasičský útok s koň-
skou ruční stříkačkou, kde koně nahradili
lidé. Na závěr oslav v neděli proběhla hodová
slavnostní mše svatá. V polovině října jsme
se zúčastnili hasičské štafety v Nesovicích.
Postavili jsme družstvo žen a družstvo mužů.
Dne 21. října jsme provedli druhý sběr želez-
ného šrotu po obci. 

V sobotu 18. října jsme doprovodili na po-
slední cestě pana Ivana Machálka z Nesovic.

Dne 2. prosince jsme pomohli s přípravou
a následným úklidem rozsvícení vánočního
stromu s tradičním jarmarkem.

Během podzimu byla provedena výměna
nábytku a stolů v zasedací místnosti hasičské
zbrojnice. Za obstarání tohoto inventáře patří
panu Janušovi velký dík. Za úpravy, instalaci
i podporu se patří poděkovat také panu
Kremrovi, panu Slezáčkovi, panu Zemán kovi
a paní starostce Jitce Chramostové. Dále jsme
pořídili novou lednici a fotoaparát.

K naší činnosti hasičské je svěřena zásaho-
vá technika splňující požadavky pro zařazení
do skupiny č. 5 – JSDH obce – zásahové prá-
ce v katastru obce Milonice. Každý první pá-

tek v měsíci se scházíme k údržbě svěřené
techniky. Zároveň se provádí pravidelně kon-
diční jízdy se zásahovým automobilem Ford
Transit. Prakticky po celý rok se aktivně za-
býváme výběrem nového zásahového auto-
mobilu. Proto jsme v tomto roce, ve spolu-
práci s obecním úřadem, požádali o dotaci na
nákup nového dopravního automobilu. MV –
GŘ HZS ČR dotaci schválilo a byla přiděle-
na částka 450 000 Kč. V roce 2018 se podá
žádost o dotaci na Jiho moravský kraj na pře-
stavbu a dovybavení nového automobilu a do
konce roku 2018 již budeme mít vůz k dispo-
zici.

Závěrem bychom chtěli poděkovat za velmi
dobrou spolupráci celému zastupitelstvu obce
Milonice a pracovníkům obecního úřadu, dále
farnosti Milonice za materiální výpomoc při
pořádání kulturních akcí, všem spolkům
i Vám občanům za dobrou spolupráci.

Do nového roku 2018 Vám všem chceme
přát jen to nejlepší, pevné zdraví, hodně ús-
pěchů a těšíme se na další spolupráci.

Za výbor SDH Milonice Ing. Jiří Svoboda

Hfibitovní zídka pfied opravou Nová hfibitovní zídka

Miloniãtí hasiãi

Cviãení v poÏárním útoku
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TJ Sokol Milonice-Uhřice – oddíl kopané
Výroční členská schůze oddílu kopané se

konala 11. března 2017. Byl doplněn výbor,
který pracoval po celý rok ve složení Jiří
Rybnikář, Antonín Doupovec, Jindřich
Karger, Pavel Jeřábek, Markéta Kargerová,
Aleš Sádlík, Miroslav Sádlík, Milan Kuric
a Václav Patrman. Hlavní úkoly byly stano-
veny ročním plánem: zabezpečit sportovní
činnost, udržovat hrací plochu a okolí hřiště,
provádět průběžně opravu a údržbu kabin,
doplnit sportovní materiál a podílet se na
sportovních a společenských akcích v obci.
Soutěžní ročník 2016/2017 byl velmi úspěš-
ný. Na jaře mužstvo mužů pokračovalo ve
výborných výkonech a stalo se vítězem
Okresní soutěže IV. třídy skupiny A.

Konečná tabulka ročníku 2016/2017
Okresní soutěž IV. tř. sk. A

1. Milonice 18 13 3 2 74:23 42
2. Dědice B 18 12 2 4 83:26 38
3. Pustiměř B 18 11 2 5 47:36 35
4. Račice 18 10 2 6 43:27 32
5. Bohdalice B 18 8 3 7 43:49 27
6. Brankovice B 18 8 2 8 55:40 26
7. Hoštice B 18 7 2 9 28:40 23
8. Ježkovice 18 6 3 9 30:53 21
9. Opatovice 18 3 1 14 26:70 10

10. Komořany B 18 2 0 16 20:85 6
Postup do III. třídy vybojovali tito hráči:

Jan Handl, Petr Handlíř, Martin Horák,
Michal Horák, Zdeněk Jašek, Michal
Juhaňák, Jan Karger, Zdeněk Karger, David
Klíč, Lukáš Kužílek, Marek Novotný, Lukáš
Obruča, Radek Potočiar, Jiří Rybnikář,
Miroslav Sádlík, Patrik Skladaný, Kamil
Soukal, Jiří Škeřík a Pavel Veselý. Trenéři:
Jindřich Karger a Pavel Jeřábek.

27. 5. 2017 pořádal OÚ Milonice a naše TJ
sportovní den. V druhém ročníku startovalo
v atletických disciplinách zaměřených na
všestrannost celkem 51 dětí a 11 dospělých.
Sportovní den je populární mezi dětmi i do-
spělými a tak se můžeme těšit na další ročník.

8. 7. 2017 se uskutečnil již VI. ročník tur-
naje v malé kopané, memoriál Oldřicha
Doupovce. Hrálo 10 týmů rozdělených do
dvou skupin. Skupinu A vyhrál Amor
Vyškov, skupinu B Rio Ave (mužstvo složil
Matěj Kremr). Tato mužstva se utkala ve fi-
nále, ve kterém Amor Vyškov zvítězil nad
Rio Ave 2:1. V malém finále o 3. místo pora-
zil Sokol Bohdalice Ostrov u Macochy 6:2.
Poháry finalistům a věcné ceny všem muž-

stvům předával spolu se starostkou obce
Jitkou Chramostovou fotbalový internacionál
Petr Švancara, který přijal pozvání na náš tur-
naj od Radka Svobody, který ho trénoval
v dorostu Zbrojovky Brno.

Nový soutěžní ročník 2017/2018 byl zahá-
jen 13. srpna 2017. Před prvním mistrákem
výbor zorganizoval několik brigád. Staré
dveře v kabinách byly vyměněny za nové
plastové, okna i dveře byly zabezpečeny mří-
žemi, opraven byl okap a na okna přidělány
parapety. Dále jsme upravili terén u kabin,
ořezali větve stromů kolem potoka a vymalo-
vali prostory WC. Sportovní materiál byl do-
plněn o novou sadu dresů a nové míče.
Ve vyšší soutěži se mužstvu na podzim neda-
řilo. Po 13 odehraných kolech je na 13. místě
se ziskem 9 bodů. Během soutěže přišli noví
hráči Tomáš Přerovský (Křižanovice), Patrik
Janovský (FK Drnovice), David Mlčoch, Jan
Kürti (oba Vicemilice). Na poslední tři zápa-
sy se po roce vrátil uzdravený Michal
Pospíšil. Ani doplnění kádru nepomohlo
k lepší účasti hráčů na utkáních, která ode-
hráli někdy jen v deseti. Po podzimní části
nejsou bodové rozdíly v tabulce mezi muž-
stvy velké a při lepší účasti hráčů na utká-
ních, mohou bojovat o střed tabulky.

Nejen fotbalem žije naše TJ. V měsíci
březnu zahájila pravidelný trénink dětí
Atletika Milonice, kterou odborně vede tre-
nér III. třídy atletiky Eva Mlejnková.
Tréninky dětí převážně z Milonic a Uhřic
probíhaly každé úterý na hřišti a v přírodě.
Od září využívají tělocvičnu ZŠ Nesovice.
O atletickou přípravu se zaměřením na vše -
obecný rozvoj tělesné zdatnosti je velký zá-
jem, potvrzuje to účast 15–20 dětí na každém
tréninku. K dokonalejší všestranné přípravě

jistě pomůže výstavba street workoutového
hřiště (venkovní hrazdy, bradla, žebřiny, cvi-
čení s vlastní vahou těla) v naší obci.

Předseda TJ Jiří Rybnikář běžel 8. října
2017 v Hradci Králové svůj první maraton
(42 195 m) v kvalitním čase 3:48:15 a patří
mu naše velká gratulace.

Za zmínku stojí, že náš člen a bývalý hráč,
starosta OÚ Nesovice Vítězslav Reška běžel
celkem 21 maratonů (např. i mezinárodní
Košický maraton). Nejlepší čas 2:30:28 do-
sáhl 16. 6. 1993 na maratonu v Pardubicích.
Lukáš Kužílek, Miroslav Sádlík, Markéta
Sádlíková a Jiří Rybnikář se zúčastňují
Spartan race, populárních běhů dlouhých 15
až 20 km. Závodí se ve volném terénu, v bah-
ně, vodě, přes popadané kmeny stromů, mok-
ré kameny a těžko zdolatelné umělé překáž-
ky. Patří jim náš obdiv a fandíme jim.
Konec roku bychom chtěli zakončit sportov-
ně. Máme v plánu uspořádat 31. prosince
2017 dopoledne ve spolupráci s OU a SDH
Silvestrovský běh pro děti i dospělé. Start
a cíl bude u kavárny.

Na závěr krátkého hodnocení naší činnosti
výbor oddílu kopané děkuje všem členům TJ
a všem občanům, kteří nám pomáhali při za-
jištění mistrovských zápasů, turnaje v malé
kopané při organizaci sportovního dne a spo-
lečenských akcí pořádaných v naší obci.

Těšíme se na další spolupráci s OU
Milonice, OU Uhřice a složkami v obci při
pořádání různých akcí v příštím roce.
Úspěšný Nový rok 2018, klidné a krásné vá-
noční svátky, hlavně zdraví, štěstí, spokoje-
nost a pohodu přeje všem občanům výbor TJ
Sokol Milonice-Uhřice.  

Za výbor oddílu kopané
Mgr. Václav Patrman 

Milonický
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Turnaj v malé kopané

Turnaj v malé kopané Sportovní den – nejmen‰í vítûzové


